
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О проведении контрольного 
мероприятия в МАУК «Дворец культуры  
«Урал» и МКУ «Центр бухгалтерского  
учета и отчетности в сфере культуры  
и молодежной политики»  
города Перми» 
 

На основании пункта 10 Федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение 

проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235, 

пункта 2.2.6 Положения о департаменте финансов администрации города Перми, 

утвержденного решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 208,  

пункта 30 Годового плана контрольных мероприятий департамента финансов 

администрации города Перми на 2023 год (с поквартальной разбивкой), 

утвержденного приказом начальника департамента финансов администрации 

города Перми от 30.12.2022 № 059-06-01.01-04-о-120: 

1. Провести контрольное мероприятие в муниципальном автономном 

учреждении культуры «Дворец культуры «Урал» (далее – МАУК «Дворец 

культуры «Урал»), (ОГРН 1025901604783, ИНН 5908015258), юридический адрес 

МАУК «Дворец культуры «Урал»: 614034, Пермский край, город Пермь,  

ул. Фадеева, дом 7 по теме: «Проверка отражения в бухгалтерском учете  

и бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, предоставленных  

из бюджета города Перми бюджетным (автономным) учреждениям»,  

 муниципальном казенном учреждении «Центр бухгалтерского учета  

и отчетности в сфере культуры и молодежной политики» города Перми» (далее – 

– МКУ «ЦБУ в сфере культуры и молодежной политики города Перми»),  

(ОГРН 1195958000260, ИНН 5904369880), юридический адрес МКУ «ЦБУ  

в сфере культуры и молодежной политики города Перми»: 614002, Пермский 

край, город Пермь, ул. Н. Островского, дом 99 по теме: «Проверка отражения 

в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности средств 

субсидий, предоставленных из бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям» (в части заключенного Соглашения № 6 от 09.04.2019 «Об 

оказании услуг по ведению бухгалтерского (бюджетного), налогового, 

статистического учета, планирования финансово-хозяйственной деятельности  

и составления отчетности» между МАУК «Дворец культуры «Урал» и МКУ 

«ЦБУ в сфере культуры и молодежной политики» города Перми). 

2. Срок проведения контрольного мероприятия: с 11.12.2023 по 27.12.2023, 

13 рабочих дней. 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 1 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



3. Вопросы контрольного мероприятия указаны в приложении  

к настоящему распоряжению.  

4. Установить проверяемый период: с 01.04.2023 по 30.06.2023. 

5. Определить должностное лицо, уполномоченное на проведение 

контрольного мероприятия, обладающее правами осуществления финансового 

контроля согласно пункту 3 Федерального стандарта внутреннего 

(муниципального) финансового контроля, утверждённого постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 «Права и обязанности 

должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля и объектов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при 

осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля»: 

консультант сектора контроля постановки бухгалтерского, бюджетного 

учета -  Тетерлева Алла Архиповна. 

6.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника 

управления учета и отчетности Чудинову В.Г.  

 

 

 

 

                                                            В.С. Титяпкина 

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 2 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



                    Приложение №1 к распоряжению  

                    от                   № 

 

Объект контроля Тема, вопросы контрольного мероприятия 

  

МАУК «Дворец 

культуры «Урал» 
Тема: Проверка отражения в бухгалтерском учете  

и бухгалтерской (финансовой) отчетности средств 

субсидий, предоставленных из бюджета города Перми 

бюджетным (автономным) учреждениям». 
Вопросы: 

1. Организация бухгалтерского учета: 

1.1. соглашение об оказании услуг по ведению 

бухгалтерского, налогового, статистического учета, 

планирования финансово-хозяйственной деятельности  

и составления отчетности;  

1.2. положение об Единой учетной политике, наличие  

и соблюдение утвержденного графика документооборота, 

наличие рабочего плана счетов, правильность  

и своевременность оформления регистров бухгалтерского 

учета, правильность оформления первичных учетных 

документов. 

2. Учет наличия и движения нефинансовых активов: 

2.1. полнота оприходования и правильность списания 

нефинансовых активов, правильность оформления 

инвентарных карточек учета основных средств, правильность 

присвоения кодов по классификации ОКОФ объектам 

основных средств, правильность начисления амортизации на 

объекты основных средств, соответствие данных 

бухгалтерского учета данным отчетности по муниципальному 

имуществу, представляемой в департамент имущественных 

отношений администрации города Перми; 

2.2. проверка организации учета на забалансовых счетах, 

применяемых в учете. 

3. Проверка применения обязательных унифицированных 

форм электронных документов в соответствии с приказами 

Министерства Финансов Российской Федерации  

от 15.06.2020г. №103н и от 15.04.2021г. № 61н. 

4. Проверка расчетов по принятым обязательствам  

и выданным авансам: 

4.1. анализ дебиторской и кредиторской задолженности на 

начало и конец проверяемого периода, принятых мер по ее 

погашению, своевременность отражения хозяйственных 

операций на счетах бюджетного учета, наличие всех 

первичных учетных документов, подтверждающих данные 

регистров аналитического учета, отсутствие отрицательного 

сальдо по номерам счетов аналитического учета кодов счетов 

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 3 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



0.206.00.000 и 0.302.00.000, анализ задолженности  

по принятым обязательствам и выданным авансам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 4 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



 

 

                                                                              Приложение № 2 к распоряжению  

                 от                   № 

 

Объект 

контроля 
Тема, вопросы контрольного мероприятия 

  

МКУ «ЦБУ в 

сфере 

культуры и 

молодежной 

политики»  

г. Перми 

Тема: Проверка отражения в бухгалтерском учете                 

и бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям». 
Вопросы: 

1.  Организация бухгалтерского учета: 

1.1. соглашение об оказании услуг по ведению 

бухгалтерского, налогового, статистического учета, планирования 

финансово-хозяйственной деятельности и составления отчетности;  

1.2. положение об Единой учетной политике, наличие  

и соблюдение утвержденного графика документооборота, наличие 

рабочего плана счетов, правильность и своевременность 

оформления регистров бухгалтерского учета, правильность 

оформления первичных учетных документов. 

2. Учет наличия и движения нефинансовых активов: 

2.1. полнота оприходования и правильность списания 

нефинансовых активов, правильность оформления инвентарных 

карточек учета основных средств, правильность присвоения кодов 

по классификации ОКОФ объектам основных средств, 

правильность начисления амортизации на объекты основных 

средств, соответствие данных бухгалтерского учета данным 

отчетности по муниципальному имуществу, представляемой  

в департамент имущественных отношений администрации города 

Перми; 

2.2. проверка организации учета на забалансовых счетах, 

применяемых в учете. 

3. Проверка применения обязательных унифицированных 

форм электронных документов в соответствии с приказами 

Министерства Финансов Российской Федерации  

от 15.06.2020г. №103н и от 15.04.2021г. № 61н. 

4. Проверка расчетов по принятым обязательствам  

и выданным авансам: 

4.1. анализ дебиторской и кредиторской задолженности на 

начало и конец проверяемого периода, принятых мер по ее 

погашению, своевременность отражения хозяйственных операций 

на счетах бюджетного учета, наличие всех первичных учетных 

документов, подтверждающих данные регистров аналитического 

учета, отсутствие отрицательного сальдо по номерам счетов 

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 5 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



аналитического учета кодов счетов 0.206.00.000 и 0.302.00.000, 

анализ задолженности по принятым обязательствам и выданным 

авансам. 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 6 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту распоряжения начальника департамента финансов 

администрации города Перми «О проведении контрольного 

мероприятия в МАУК «Дворец культуры «Урал» и в муниципальном 

казенном учреждении «Центр бухгалтерского учета и отчетности в сфере 

культуры и молодежной политики» города Перми 
 

 

В соответствии с пунктом 30 приказа начальника департамента 

финансов администрации города Перми от 30.12.2022 № 059-06-01.01-04-о-

120 «Об утверждении Годового плана контрольных мероприятий 

департамента финансов администрации города Перми на 2023 год  

(с поквартальной разбивкой)» запланированы следующие контрольные 

мероприятия: «Проверка отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности средств субсидий, предоставленных из бюджета 

города Перми бюджетным (автономным) учреждениям» проверяемый период 

с 01.04.2023 по 30.06.2023 года. 

           Принимаемый проект не носит нормативный характер, в связи с чем не 

требуется проведение антикоррупционной экспертизы.  

Проект распоряжения не является документом стратегического 

планирования, поэтому не требуется проведение общественного обсуждения.  

Проект не устанавливает новые и не изменяет предусмотренные ранее 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, в связи с чем не подлежит оценке регулирующего воздействия 

в соответствии с постановлением администрации города Перми от 25.12.2014 

№ 1041 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  

и инвестиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».  

Не требуется направление проекта в прокуратуру города Перми.  

Издание данного распоряжения не повлечет финансовых затрат, 

осуществляемых за счет бюджета города Перми. 

 

 
Начальник  
управления учета и отчетности  
департамента финансов  
администрации города Перми                     В.Г. Чудинова 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-06-05-18/3-92 от 27.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 1 из 1. Страница создана: 24.11.2023 16:06
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 7 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Годового плана 
контрольных мероприятий департамента 
финансов администрации города Перми 
на 2023 год (с поквартальной разбивкой) 
 

 

В соответствии с пунктом 2 Федерального стандарта внутреннего государ-

ственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ре-

визий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 27.02.2020 № 208, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Годовой план контрольных мероприятий де-

партамента финансов администрации города Перми на 2023 год (с поквартальной 

разбивкой). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента – начальника управления доходов бюджета Чебыкину Н. В., 

на заместителя начальника департамента – начальника управления расходов 

бюджета Истомину Н. Г., начальника управления учета и отчетности 

Чудинову В. Г. и начальника контрольно-ревизионного управления Тихонову 

С.В. 

 

 

В.С. Титяпкина 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  
 

П Р И К А З 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 1 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 8 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



УТВЕРЖДАЮ

Начальник департамента финансов

администрации города Перми

В.С. Титяпкина

1

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение  «Центр развития ребенка - 

 Детский сад № 403»

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

 с 01.01.2021 по 

31.12.2022

I квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

2

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Общеобразовательная школа-

интернат среднего общего образования 

N 85" г. Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

 с 01.01.2021 по 

31.12.2022

I квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

Годовой план
контрольных мероприятий департамента финансов администрации города Перми на 2023 год 

(с поквартальной разбивкой)

№ Тема проверки Наименование объекта контроля 
Проверяемый 

период

Период 

начала 

проведения 

контрольног

о 

мероприятия

Структурное 

подразделение, 

осуществляющее 

контрольное 

мероприятие

Форма 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Основание 

внесения в 

план

I квартал

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 2 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 9 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



3

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление муниципальным 

жилищным фондом"

 с 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

I квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

4

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд.

Муниципальное казенное учреждение 

"Городская коммунальная служба"

с 01.01.2021 по 

текущий момент 

проверки

1 квартал
Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

5

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям

Проверка отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми  бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

учреждение культуры "Балет Евгения 

Панфилова"

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере культуры и 

молодежной политики» города Перми

 с 01.01.2021 по 

31.12.2022

I квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

6

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования города Перми "Детская 

художественная школа имени Е.Н. 

Широкова"

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере культуры и 

молодежной политики» города Перми

 с 01.01.2021 по 

31.12.2022

I квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

7

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Контрольный департамент 

администрации города Перми

с 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

I квартал

Управление 

расходов
Проверка

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

8

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям

Проверка достоверности отчета об исполнении 

муниципального задания

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 377"

г.Перми

с 01.01.2021 по 

31.12.2022

I квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 3 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 10 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



9

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций органа местного самоуправления и 

их отражения в бюджетном учете и отчетности

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Проверка  отражения в бджетном учете и отчетности 

расходов на обеспечение выполнения функций органа 

местного самоуправления

Департамент дорог и благоустройства 

администрации города Перми

Муниципальное казенное учреждение 

"Центр бухгалтерского учета и 

отчетности" города Перми

с 01.01.2021 по 

31.12.2022

с 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

I квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

10

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд, установленных  

Регламентом деятельности рабочей группы по проверке 

обоснованности закупок для нужд муниципального 

образования город Пермь, утвержденного постановлением 

администрации города  Перми от 11.08.2021 № 590

  

Главные распорядители 

(администраторы) бюджетных средств, 

муниципальные учреждения, 

муниципальные предприятия

1-4 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

11

Проверка исполнения бюджетных полномочий по 

администрированию доходов города Перми

Управление по  экологии и 

природопользованию администрации 

города Перми

с  01.01.2022 по 

31.12.2022

2 квартал
Управление 

доходов бюджета
Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

12

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка достоверности отчета об исполнении 

муниципального задания.

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

учреждение "Спортивная школа 

олимпийского резерва "ТЕМП"  г. 

Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере физической 

культуры и спорта» 

 с 01.01.2021 по 

31.12.2022

2 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

2 квартал

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 4 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 11 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



13

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное бюджетное 

учреждение  "Спортивная школа 

олимпийского резерва по самбо и 

дзюдо "ВИТЯЗЬ" имени И.И. 

Пономарева" г. Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере физической 

культуры и спорта» 

с 01.01.2021 по  

31.12.2022

с 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

2 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 

ст. 269.2 БК 

РФ

ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

14

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций органа местного самоуправления и 

их отражения в бюджетном учете и отчетности

Проверка предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий муниципальным 

государственным(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и (или) соблюдения условий соглашений (договоров) 

об их предоставлении

Проверка  отражения в бджетном учете и отчетности 

расходов на обеспечение выполнения функций органа 

местного самоуправления

Администрация Мотовилихинского 

района города Перми

Муниципальное казенное учреждение 

"Центр бухгалтерского учета и 

отчетности" города Перми

с 01.01.2021 по 

текущий момент 

проверки

2 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

Российской 

Федерации

15

Проверка отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад "ГЛОБУС" 

города Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

с 01.10.2022 по 

31.12.2022 

2 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 5 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 12 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



16

Проверка отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивная школа 

олимпийского резерва Кировского 

района» города Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере физической 

культуры и спорта»

с 01.10.2022 по 

31.12.2022

2 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

17

Проверка отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования города Перми «Детская 

школа искусств №13»

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере культуры и 

молодежной политики» города Перми

с 01.01.2023 по 

31.03.2023

2 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

18

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Проверка предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий муниципальным 

государственным(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и (или) соблюдения условий соглашений (договоров) 

об их предоставлении

Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Перми

С 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

2 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

ст. 269.2 БК 

Российской 

Федерации

19

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям.

Проверка достоверности отчета об исполнении 

муниципального задания

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

"Адаптивная школа-интернат 

"Ступени" г. Перми 

с 01.01.2021 по 

31.03.2023

2 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 6 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 13 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



20

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 418" 

г.Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

с 01.01.2021 по 

31.03.2023

2 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

21

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Муниципальное казенное учреждение 

«Благоустройство Мотовилихинского 

района»

с 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

3 квартал
Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

22

Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию 

мероприятий муниципальной программы "Безопасный 

город"

Проверка достоверности отчета о реализации 

муниципальной программы "Безопасный город"

Департамент общественной 

безопасности администрации города 

Перми

С 01.01.2022 по 

31.12.2022

3 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

23

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Департамент транспорта  

администрации города Перми

С 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

3 квартал
Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

24

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

Муниципальное казенное учреждение 

«Пермское городское управление 

гражданской защиты»

С 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

3 квартал

Управление 

расходов 

бюджета

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

25

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества «Исток» города Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

с 01.01.2022 по 

30.06.2023

3 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

3 квартал

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 7 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 14 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



26

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Компас» г.Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

с 01.01.2022 по 

30.06.2023

3 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

27

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка достоверности отчета об исполнении 

муниципального задания

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

учреждение  дополнительного 

образования города Перми "Детская 

школа искусств № 9"

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере культуры и 

молодежной политики» города Перми

с 01.01.2021 по 

31.12.2022

3 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

28

Проверка отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильная школа 

«Приоритет» города Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

с 01.04.2023 по 

30.06.2023

3 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

29

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций органа местного самоуправления и 

их отражения в бюджетном учете и отчетности

Комитет по физической культуре и 

спорту администрации города Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере физической 

культуры и спорта» города Перми

с 01.04.2023 по 

30.06.2023

3 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 8 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 15 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



30

Проверка отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Дворец 

культуры «Урал»

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере культуры и 

молодежной политики» города Перми

с 01.04.2023 по 

30.06.2023

3 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

31

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций казенного учреждения

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Муниципальное казенное учреждение 

«Пермское городское лесничество»

С 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

3 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 ст. 269.2 БК 

РФ

ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

32

Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию 

мероприятий муниципальной программы "Обеспечение 

жильем жителей города"

Проверка достоверности отчета о реализации 

муниципальной программы "Обеспечение жильем жителей 

города"

Управление жилищных отношений 

администрации города Перми

С 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

3 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

33

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Управление ЗАГС администрации 

города Перми 

С 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

4 квартал
Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка
 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

34

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  «Центр развития ребенка - 

 Детский сад № 387» г.Перми

с 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

4 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

4 квартал

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 9 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 16 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



35

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 65» города Перми

МКУ «Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

с 01.01.2022 по 

30.09.2023

4 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

36

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций казенного учреждения и их 

отражения в бюджетном учете и отчетности

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Проверка  отражения в бюджетном учете и отчетности 

расходов на обеспечение выполнения функций казенного 

учреждения

Муниципальное казенное учреждение  

"Пермская городская служба спасения"

Муниципальное казенное учреждение 

"Центр бухгалтерского учета и 

отчетности" города Перми

С 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

4 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

37

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций органа местного самоуправления и 

их отражения в бюджетном учете и отчетности

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Проверка  отражения в бюджетном учете и отчетности 

расходов на обеспечение выполнения функций органа 

местного самоуправления

Департамент земельных отношений 

администрации города Перми

Муниципальное казенное учреждение 

"Центр бухгалтерского учета и 

отчетности" города Перми

С 01.01.2022 по 

текущий момент 

проверки

4 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

38

Проверка   использования субсидий, предоставленных из 

бюджета города Перми бюджетным (автономным) 

учреждениям и их отражение в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности

Проверка  отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "ЦРР - детский сад № 161" 

г.Перми

МКУ «Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

с 01.01.2022 по 

30.09.2023

4 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 10 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 17 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37



39

Проверка соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок в отношении отдельных закупок для 

обеспечения муниципальных нужд

Департамент социальной политики 

администрации города Перми

с 01.01.2023 по 

текущий момент 

проверки

4 квартал

Контрольно-

ревизионное 

управление

Проверка

 ч. 8 ст. 99 

Закона № 44-

ФЗ

40

Проверка отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№116» города Перми 

МКУ «Центр бухгалтерского учета и 

отчетности в сфере образования» 

города Перми

с 01.07.2023 по 

30.09.2023

4 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

41

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций органа местного самоуправления и 

их отражения в бюджетном учете и отчетности

Департамент имущественных 

отношений администрации города 

Перми

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета и 

отчетности» города Перми

с 01.07.2023 по 

30.09.2023

4 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

42

Проверка отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности средств субсидий, 

предоставленных из бюджета города Перми бюджетным 

(автономным) учреждениям

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№122 с углубленным изучением

иностранных языков» города Перми 

МКУ «Центр бухгалтерского учета и

отчетности в сфере образования»

города Перми

с 01.07.2023 по 

30.09.2023

4 квартал

Управление 

учета и 

отчетности

Проверка

ст. 269.2 БК 

РФ

Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-04-о-120 от 30.12.2022. Исполнитель: Кривцева Е.Е.
Страница 11 из 11. Страница создана: 30.12.2022 12:02
Документ создан в электронной форме. № 059-06-01.01-03-р-280 от 30.11.2023. Исполнитель: Тетерлева А.Ал.
Страница 18 из 18. Страница создана: 29.11.2023 16:37


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

